
Муниципальное учреждение «Наурский районный отдел образования» 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«АЛПАТОВСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 
(МБОУ «Алпатовская НОШ»)

Муниципальни учреждени «Невран к1оштан дешаран отдел» 
Муницип'альни бюджетни юкъарадешаран учреждени 

«АЛПАТОВСКИ ЮХХЬАРАЛИН ЮККЪЕРА ДЕШАРАН ШКОЛА» 
(МБЮУ «Алпатовски ЮЮШ»)

ПРИКАЗ
29 августа 2022 г. № 121/2

с. Алпатове

О введении традиции еженедельного
поднятия и спуска флага России
и исполнения гимна России
в МБОУ «Алпатовская НОШ»

Во исполнение пункта 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 29.12.2012 
№ 273-ФЗ в соответствии с письмом Минпросвещения России от 15.04.2022 № СК- 
295/06, Стандартом Минпросвещения России от 06.06.2022

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в МБОУ «Алпатовская НОШ» с.Алпатово обычай поднятия 
Государственного флага Российской Федерации и исполнения Государственного 
гимна Российской Федерации в начале каждой учебной недели на торжественной 
линейке с 01.09.2022г.

2. Определить время начала торжественной линейки в честь начала учебной 
недели - 8:30-9:00

Продолжительность линейки - 30 минут.

3. Ввести в МБОУ «Алпатовская НОШ» церемонию спуска 
Государственного флага Российской Федерации в конце каждой учебной недели по 
окончании последнего учебного занятия (урока) с 5 урока.

4. Утвердить Положение об использовании государственных символов в 
МБОУ «Алпатовская НОШ» .

5. Назначить ответственного за хранение Государственного флага 
Российской Федерации в МБОУ «Алпатовская НОШ».



- контролировать организацию и проведение церемонии поднятия и 
спуска (вноса и выноса) Государственного флага Российской Федерации 
согласно настоящему приказу и Положению об использовании 
государственных символов в МБОУ «Алпатовская НОШ»;

- проинформировать педагогических работников, обучающихся и их 
родителей (законных представителей) об особенностях церемонии поднятия и 
спуска (вноса и выноса) Государственного флага Российской Федерации в 
МБОУ «Алпатовская НОШ»

- еженедельно, а также перед каждой выдачей и принятием 
контролировать состояние Государственного флага Российской Федерации и 
фиксировать результаты контроля в книге осмотра и выдачи 
Государственного флага Российской Федерации.

8. Заместителю директора по ВР ознакомить работников с настоящим 
приказом под подпись в срок до 31,08.2022г.

9. Контроль исполнения настоящего лриказа оставляю за собой. 
/7

Директор МБОУ З.С. Мутузова

«Алпатовская НОШ»

Ознакомлены и согласны:

Донскова Елена Георгиевна
Басханова Елисмат Нажмудиновна
Джамалдинова Милана Мусаевна
Имерзаева Хава Салмановна
Умарова Хайрат Бекмурзаевна
Халуева Зайнап Амхадовна
Девальд Светлана Александровна
Г азиева Тумиша Исаевна
Каракозова Ирина Юрьевна 7^ . ' 7
Сулейманова Зарема Атахановна
Сулейманова Аминат Аслудиновна 7777
Хизирова Зара Абдулаевна

Дербишева Сацита Атабаевна
Молаева Айна Шайх-Ахмедовна </

Н 0
Акаева Элина Асламбековна


